DIÁRIO ÔFICIAL MUNICÍPIO DE IBARAMA/RS

Ibarama/RS, quarta-feira, 06 de setembro de 2023 - Edição 349 - Lei 2.325/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2023

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, **Ratifica** a Dispensa de Licitação para aquisição de peças e serviço de mão de obra para conserto do calcareador 01 vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura e Fomento Econômico. A empresa prestadora do serviço será **MECANICA PUNTEL & WAGNER LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.773.424/0001-70, no valor de **R\$ 3.334,00 (três mil trezentos e trinta e quatro reais)**, com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ibarama, 06 de setembro de 2023.

VALMOR NERI MATTANA

Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2023

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72. da Lei Federal nº 14.133/2021, **Ratifica** a Inexigibilidade de Licitação para realizar o Termo de Fomento nº 002/2023, com a finalidade de realização de projetos que ofereçam aulas de patinação artística e taekwondo no contraturno escolar aos estudantes de 06 a 16 anos de idade da rede pública de ensino, por meio da **ASSOCIAÇÃO PROJETO ARTE E CIDADANIA**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.391.303/0001-43, no valor de **R\$ 9.860,00** (nove mil oitocentos e sessenta reais), com base no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ibarama, 05 de setembro de 2023.

VALMOR NERI MATTANA

Prefeito Municipal

